UBND PHƯỜNG BỒ ĐỀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC THỤY

Số: 97/TB-THNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Bồ Đề, ngày 29 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh lịch nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 và lịch dạy, học bù

Thực hiện văn bản 5610/SGDĐT-VP ngày 29/12/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc điều chỉnh thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 của

ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, nhà trường xin thông báo tới toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh lịch nghỉ và học bù cụ thể như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch: Toàn trường sẽ nghỉ 04 ngày liên tục,

bắt đầu từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày 04/01/2026.

2. Lịch hoán đổi ngày làm việc và học bù:

• Học sinh và giáo viên sẽ nghỉ thứ Sáu ngày 02/01/2026 (ngày này sẽ được

hoán đổi để nghỉ liên tục cùng dịp Tết Dương lịch).

• Thời gian học bù: Toàn trường sẽ tổ chức dạy và học bù vào thứ Bảy ngày

10/01/2026.

3. Công tác tổ chức và thực hiện:

• Sau kỳ nghỉ Tết, yêu cầu toàn thể giáo viên và học sinh khẩn trương ổn

định nề nếp dạy và học để đảm bảo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

• Các nội dung khác về nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 vẫn thực hiện

theo các văn bản hướng dẫn trước đó của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhà trường kính chúc các thầy cô giáo, các bậc phụ huynh và các em học

sinh một kỳ nghỉ lễ an toàn và ý nghĩa.

      Nơi nhận:

- CBGVNV, HS, CMHS;

- Lưu VP.